
 

新中学１年生の皆さま                        IBイングリッシュ 蘇我校                                 

保護者各位                          TEL: 043-268-7818 

 

今春中学生になられる皆さまへ 

IBイングリッシュ中学生文法 体験クラスのご案内 

 

拝啓 日頃より当スクールをお引き立ていただき誠にありがとうございます。 

また、皆さまにおかれましては今春、中学校へのご進学、おめでとうございます。 

 

さて、いよいよ中学生、皆さまの英語学習は一気に本格的になります。 

日頃ネイティブ講師とのコミュニケーションの中で、皆さまのリスニング・スピーキング力は確

実に培われています。しかし、学校での定期テストや、英検などの資格、高校受験などに向けて

文法力も確実に強化していくことが必要です。 

2018年の英語教育改革により、中学生以上は英語で授業を受け、英語でプレゼンテーションをす

るような力が求められ、さらに英検では英作文が 3級より導入がすでに始まっております。 

 

そこで蘇我校では、新中学１年生の生徒様に向けて、中学生英語文法の体験レッスンを実施いた

します。英検をはじめ外部試験の高校入学試験における価値も高まっています。積極的かつ計画

的に取得を目指しましょう。英語教育のスペシャリストが強力にサポートいたします。 

体験後文法受講を希望される方は、3 月からのスケジュールを会話・文法ともにアレンジさせて

いただきます。 

 

体験の日時は下記よりお選びください。お申し込みや、お問い合わせのご相談はお電話、また

はご来校にて承ります。 

 

※3月からの新中１生のスケジュールは、火・水・木・金の 19時以降のクラスを 

ご用意しております。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

日程 時間 

1月 30日 （水）    19:00～19:40 （40分） 

2月  2日（土）    16:00～16:40 （40分） 

ご希望の日付にチェックをお願いします。 

□  1 月 30日（水） 19:00～19:40  

□  2 月  2日（土） 16:00～16:40 

申込書 

名前 ：             電話番号：          


